АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.10.2025 № 3518
городской округ Домодедово

Об организации вывоза и

временного складирования снега
в зимний период 2025 – 2026 гг.
В соответствии со статьей 63 Закона Московской области от 30.12.2014 г. №191/2014-ОЗ "О регулировании дополнительных вопросов в сфере благоустройства в Московской области", Правилами благоустройства территории городского округа Домодедово, утвержденными решением Совета депутатов городского округа Домодедово от 19.12.2018 №1-4/939, в целях оперативной уборки дорог, тротуаров, стоянок на территории городского округа Домодедово в зимний период 2025-2026 гг.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организациям, заключившим контракты на содержание муниципальных дорог в зимний период 2025 – 2026 гг., осуществлять вывоз и временное складирование снега на площадках, определенных Перечнем площадок для временного складирования снега на территории городского округа Домодедово в зимний период 2025-2026 гг. (Приложение к настоящему постановлению).
2. Домодедовскому региональному управлению автомобильных дорог №4 подразделение ГБУ МО «Мосавтодор» (Казаков А.О.) определить места для временного складирования снега организациям, заключившим контракты на содержание региональных дорог:

-  пескобаза пл. 5908 кв.м. вблизи д. Ловцово (съезд на портовку);
- вблизи транспортной развязки км 35,44 Каширского шоссе (55.478598, 37.739698) пл. -11757 кв.м.
3. Акционерному обществу «МОСТОТРЕСТ - СЕРВИС» (Филиал «Домодедово» директор Землянухин Ю.В.) осуществлять временное складирование снега на 51 км. Каширского шоссе (за газовой заправкой), 52 км. Каширского шоссе (база МТС), М-4 «ДОН» км. 50 (в полосе отвода дороги).
4. Организациям, осуществляющим вывоз и временное складирование снега в зимний период 2025 – 2026 гг. на площадках согласно Приложению к настоящему постановлению, поддерживать чистоту и порядок в местах временного складирования снега.
5. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте городского округа Домодедово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
6. Признать утратившим силу Постановление Администрации городского округа Домодедово от 06.10.2023 г. № 5697 «Об организации вывоза и временного складирования снега в зимний период 2024 – 2025 гг.».
7.Управлению жилищно-коммунального хозяйства (Назарову А.В.) внести сведения о площадках для временного складирования снега на территории городского округа Домодедово в государственную информационную систему «Региональная географическая информационная система для обеспечения деятельности центральных исполнительных органов государственной власти Московской области, государственных органов Московской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Кукина М.С.
Глава городского округа                                                                                    Е.М. Хрусталева